
BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA
Boletín nº 139

Anuncio 3522/2021
viernes, 23 de julio de 2021

ADMINISTRACIÓN LOCAL
AYUNTAMIENTOS

Ayuntamiento de Cabeza del Buey



Ayuntamiento de Cabeza del Buey Anuncio 3522/2021

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BADAJOZ
Godofredo Ortega y Muñoz, 4 1ª Planta

www.dip-badajoz.es/bop Página 2 de 7

ADMINISTRACIÓN LOCAL
AYUNTAMIENTOS

Ayuntamiento de Cabeza del Buey
Cabeza del Buey (Badajoz)

Anuncio 3522/2021
Lista provisional de admitidos y excluidos de la convocatoria de tres plazas de Agente de la Policía Local

LISTA PROVISIONAL DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS DE CONVOCATORIA DE 3 PLAZAS DE AGENTES DE POLICÍA LOCAL DE ESTE
AYUNTAMIENTO

Mediante resolución de Alcaldía de fecha 21 de julio de 2021, se aprobó la relación provisional de aspirantes admitidos y
excluidos de la convocatoria de tres plazas de Agente de Policía del municipio de Cabeza del Buey, del tenor literal siguiente:

«Expirado el plazo de presentación de solicitudes de admisión para las pruebas de selección de personal para la provisión
en  propiedad  de  tres  plazas  vacantes  pertenecientes  a  la  escala  de  Administración  Especial,  subescala  de  Servicios
Especiales, categoría de Agente de Policía de este municipio.

De conformidad con las bases de la convocatoria aprobadas junto con la convocatoria por resolución de la Alcaldía de 14 de
junio de 2021, y de conformidad con los artículos 20 del Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, por el que se apruebe el
Reglamento General de Ingreso de Personal al Servicio de la Administración General del Estado y de Provisión de Puestos de
Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administración General del Estado, y 21.1.g) de la Ley
7/1985, de 2 de abril, de Bases del Régimen Local,

RESUELVO:

Primero.- Aprobar la siguiente relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos:

Relación de aspirantes admitidos:

N.º Apellidos y nombre DNI

1 Alegre Gómez Jesús 76130XXXX

2 Álvarez Acedo Manuel Enrique 50754XXXX

3 Álvarez Zambrano Carlos 45558XXXX

4 Angulo Santos Abraham 80068XXXX

5 Antón Martín Pedro 72888XXXX

6 Arjona Gil María Ángeles 03136XXXX

7 Atienza Sánchez Mireia 53735XXXX

8 Báez Guerrero Sergio 52959XXXX

9 Ballester Herrera Laura 80109XXXX

10 Berrocoso Rufo David 76135XXXX

11 Blanco González Andrés 80107XXXX

12 Blanco Hernández Sergio 76038XXXX

13 Bravo Meléndez Salomé 80089XXXX

14 Buiza Pérez María José 08891XXXX

15 Cabezas Sánchez Blas 09207XXXX

16 Caldeira García Juan Carlos 08872XXXX

17 Calderón Gallardo María Dolores 52964XXXX

18 Calvo de Mora Morillo Víctor 08371XXXX

19 Carballo Morato Laura 07047XXXX

20 Carrión Tabales Cristofer 08881XXXX

21 Casablanca Pizarro Raquel 08365XXXX

22 Ceballos Gómez Patricia 80076XXXX

23 Chamorro Regalado Manuel 08890XXXX

24 Ciprian Curado Juan Manuel 45876XXXX



Ayuntamiento de Cabeza del Buey Anuncio 3522/2021

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BADAJOZ
Godofredo Ortega y Muñoz, 4 1ª Planta

www.dip-badajoz.es/bop Página 3 de 7

N.º Apellidos y nombre DNI

25 Ciudad Díaz Jesús 08365XXXX

26 Corchero Márquez Nerea 09220XXXX

27 Córdoba Tello Sergio Manuel 76121XXXX

28 Correyero Santos Raúl 79261XXXX

29 Cortés Colchón David 45877XXXX

30 Delgado Matarredona Alejandro 08888XXXX

31 Domínguez Mohamed Emilio Andrés 11781XXXX

32 Duarte Azabal Juan Antonio 71094XXXX

33 Espino Gómez Pedro 44787XXXX

34 Espino Iradier Irene 80088XXXX

35 Facila Morcillo José Antonio 53577XXXX

36 Fernández Fernández Saray 80102XXXX

37 Fernández Gallego Julián 53576XXXX

38 Fernández García José María 76046XXXX

39 Fernández Rubio Andrea 76063XXXX

40 Figueroa Barrena Jorge 76265XXXX

41 Folleco Pérez Jorge 76055XXXX

42 Forte Guerrero Gabriel 08882XXXX

43 Franco Sanders Luis Antonio 53736XXXX

44 García Cuellar Ángel María 09192XXXX

45 García Paredes Florencio Javier 76041XXXX

46 García Ramírez Leandro 45877XXXX

47 García Reyes Ariadna 09210XXXX

48 García Rodríguez Ángel 07254XXXX

49 García Tena Manuel Jesús 52967XXXX

50 Gil Castro Julio Antonio 08896XXXX

51 Gómez Giles Félix 80078XXXX

52 González Cortés Manuel 80091XXXX

53 González Gómez Fernando 76032XXXX

54 González Gómez Fernando 52961XXXX

55 González Mansilla Juan 08888XXXX

56 González Ruiz Juan Diego 80063XXXX

57 González Umbert Pablo 80065XXXX

58 González Zambrano Sandra 44785XXXX

59 Hernández Matamoros Antonio Manuel 79261XXXX

60 Hernández Ramos Raúl 76134XXXX

61 Holguín Pérez José Luis 76023XXXX

62 Jiménez Corrales Raúl 28977XXXX

63 Lavado Barrera Alfonso 44775XXXX

64 López Astillero Jesús 53260XXXX

65 López Polo Juan Diego 77028XXXX

66 López Rey Víctor Manuel 76043XXXX

67 López Rico Almudena 76255XXXX

68 Lorenzo de Luz Raúl 03118XXXX

69 Luque Martín Moyano Israel 08880XXXX

70 Maqueda Ortiz Jesús 45558XXXX

71 Martín Vélez Emilio 44778XXXX

72 Mateo Robles Carlos José 45877XXXX



Ayuntamiento de Cabeza del Buey Anuncio 3522/2021

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BADAJOZ
Godofredo Ortega y Muñoz, 4 1ª Planta

www.dip-badajoz.es/bop Página 4 de 7

N.º Apellidos y nombre DNI

73 Mateos Gil Santiago 76260XXXX

74 Mateos Ruano Alberto 76039XXXX

75 Mayo Gil Nuria 07050XXXX

76 Megías Campos José Manuel 08829XXXX

77 Merchan Buenavida Sandra 44786XXXX

78 Miranda Martín Rafael 53575XXXX

79 Montaño Moñiz Manuel 45557XXXX

80 Mora Carrillo Jorge 08895XXXX

81 Moral Mata Antonio Javier 08885XXXX

82 Moruno Maestre Felipe 08876XXXX

83 Mozo Castaño Augusto Manuel 07048XXXX

84 Muriel Cuesta Alejandro Borja 76047XXXX

85 Naranjo Perdigón Diego 76269XXXX

86 Ocaña silva Álvaro 53266XXXX

87 Ortiz Duran Victoriano 76249XXXX

88 Osorio Calderón de la Barca Adrián Manuel 08888XXXX

89 Osorio Valero Arturo 80082XXXX

90 Palacios Martínez David 08368XXXX

91 Parro Gutiérrez Oscar 76130XXXX

92 Pereira Aza Manuel 76265XXXX

93 Pizarro Mateo José Antonio 76258XXXX

94 Polo Díaz Juan José 76048XXXX

95 Polo García Alejandro Francisco 80063XXXX

96 Praça Sansegundo Jesús Manuel 08866XXXX

97 Prior Risco Ernesto 08892XXXX

98 Pulido Sánchez José 08872XXXX

99 Ramírez Capilla Alejandro 08888XXXX

100 Redondo Claros María Victoria 80090XXXX

101 Reyes García Francisco José 09213XXXX

102 Rodríguez Álvarez Juan Pedro 80104XXXX

103 Rodríguez Izquierdo José Carlos 05699XXXX

104 Rodríguez Lozano María 52968XXXX

105 Rodríguez Martín José Mario 80067XXXX

106 Román Vivas Sergio 09213429C

107 Romerales Piñero Blanca 44789XXXX

108 Romero Blanco José Miguel 76033XXXX

109 Romero Caballero Eugenio 34782XXXX

110 Rua Muñoz Antonio Manuel 08864XXXX

111 Rubiales Flores David 43173XXXX

112 Rubio Cortés Alicia 08880XXXX

113 Ruiz Cano Francisco 53575XXXX

114 Sánchez Barjola Eduardo 53985XXXX

115 Sánchez Cano Benjamín 08891XXXX

116 Sánchez Domínguez Fátima 76131XXXX

117 Sánchez García José 80078XXXX

118 Sánchez Gutiérrez Daniel 44414XXXX

119 Sánchez Manzanedo José Manuel 76012XXXX

120 Sánchez Martínez Christian 52961XXXX



Ayuntamiento de Cabeza del Buey Anuncio 3522/2021

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BADAJOZ
Godofredo Ortega y Muñoz, 4 1ª Planta

www.dip-badajoz.es/bop Página 5 de 7

N.º Apellidos y nombre DNI

121 Santano Jociles Sergio 76074XXXX

122 Santos Hernández Sergio 44786XXXX

123 Santos Martín José Francisco 80061XXXX

124 Santos Pizarro Jesús 28972XXXX

125 Sauceda Balsera Juan Antonio 53265XXXX

126 Serrano Fernández Alberto 08888XXXX

127 Serrano Polo David 09196XXXX

128 Silos Barrero José 09215XXXX

129 Simón Simancas Ángel Manuel 08881XXXX

130 Solana Calderón David 76021XXXX

131 Tardío Montero Elsa María 80095XXXX

132 Tejeda López Mariano 52963XXXX

133 Teomiro Peromingo Sergio 76048XXXX

134 Toledo Pizarro Andrés Luis 79306XXXX

135 Valencia Nogales José Manuel 45556XXXX

136 Vaquero Parralejo Gonzalo 53575XXXX

137 Vega Albujar Julio Luis 80060XXXX

138 Vélez Rodríguez Juan 45558XXXX

139 Vicente Muñoz César 80065XXXX

Excluidos:

Causas de exclusión:

No abonar las tasas o tasas completas de derechos de examen.1.
Presentación de solicitud fuera de plazo.2.
No presentar copia del DNI.3.

N.º Apellidos y nombre DNI Causa

1 Bermejo Manzano Antonio 76056XXXX 1

2 Castellanos Garrido Alejandro 53579XXXX 3

3 Cumplido Franco Pablo 70580XXXX 1

4 Díaz Silva Juan Manuel 80078XXXX 1

5 Fernández Gajón María Félix 08882XXXX 1

6 Gómez Arias Pedro Pablo 09214XXXX 1

7 González Alcón María Yolanda 28976XXXX 1

8 Guerra Morato Gloria 80070XXXX 1

9 Laguerad Haya Ghizlane 78116XXXX 1

10 López Peláez Sandra 80093XXXX 1

11 Parra Hermosa Paola 08867XXXX 1

12 Perera Guerra Sergio 80083XXXX 1

13 Rejas Luciano Pedro 08863XXXX 1

14 Rosco Lavado Alicia 76043XXXX 1

15 Sánchez Ceberino Jose Manuel 08889XXXX 1

16 Vivas Molano Miguel 76052XXXX 3

Segundo.- Los aspirantes excluidos disponen de un plazo de diez días hábiles, a partir de la publicación de este anuncio en el
Boletín Oficial de la Provincia de Badajoz, para formular reclamaciones o subsanar los defectos que hayan motivado su
exclusión.



Ayuntamiento de Cabeza del Buey Anuncio 3522/2021

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BADAJOZ
Godofredo Ortega y Muñoz, 4 1ª Planta

www.dip-badajoz.es/bop Página 6 de 7

Tercero.- Publicar la relación provisional de admitidos y excluidos en el Boletín Oficial de la Provincia de Badajoz y en el
tablón de anuncios del Ayuntamiento.»

Lo que se hace público para general conocimiento.

Cabeza del Buey, 21 de julio de 2021.- La Alcaldesa-Presidenta, Ana Belén Valls Muñoz.



BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA
Godofredo Ortega y Muñoz, 4 1ª Planta

www.dip-badajoz.es/bop


